PAGE
7

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

11 февраля 2013 г.

№ 60

	О  проведении  Года охраны окружающей среды в Волоконовском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 августа 2012 года № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2189-р «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2013 году в Российской Федерации Года охраны окружающей среды»,   п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить План основных мероприятий по проведению  в 2013 году на территории Волоконовского района Года охраны окружающей среды  (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских            поселений района разработать и утвердить планы основных мероприятий   по проведению Года охраны окружающей среды на территориях муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий, начальника управления сельского хозяйства   А.С. Рябенко.

Глава  администрации района

 С.Бикетов
Утвержден
постановлением

главы администрации района

от 11 февраля 2013 года

№ 60
П Л А Н
основных  мероприятий  по проведению  в 2013 году  на  территории  Волоконовского района

Года охраны окружающей среды
	№№ пп
	Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Открытие Года охраны окружающей среды на
территории Волоконовского района (проведение совещания)
	Февраль
2013 года
	Рябенко А.С.,

Подшеваленко Д.Ю.,

Гунько С.П.,

Ерышев В.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	2.
	Обеспечение условий для зимовки водных биологических ресурсов (мониторинг, проведение противозаморных
мероприятий)
	Февраль
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Фоменко Н.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	3.
	Проведение круглых столов, классных часов, посвященных Международному Дню рек
	14 марта
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Фоменко Н.А. (по согласованию),

Гунько С.П.,

главы администраций  городских и сельских поселений

	4.
	Проведение круглых столов, классных часов, посвященных Всемирному   Дню   водных   ресурсов
	22 марта
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Фоменко Н.А. (по согласованию),

Гунько С.П.,

главы администраций  городских и сельских поселений

	5.
	Проведение Дней защиты от экологической опасности (субботники, публикации в СМИ, классные часы)
	1 апреля -
30 апреля
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Коденко А.А.,

Алексеев А.Е.,

Гунько С.П.,

Горбоконенко А.П. (по согласованию),

Чуркин А.А. (по согласованию),

Ерышев В.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	6.
	Охрана и воспроизводство рыбных запасов:
- сохранение водных биоресурсов в период
нереста (мониторинг нерестилищ, рейдовые мероприятия, лекции, беседы);

- очистка акватории и прибрежных полос от брошенных орудий лова и мусора;

- выпуск в водные объекты рыбопосадочного материала
различных видов рыб, в том числе редких и исчезающих
видов рыб
	Апрель - май 2013 года

Ежемесячно

II и IV
кварталы
2013 года
	Фоменко Н.А. (по согласованию),

Подшеваленко Д.Ю.,

Скуридин Ю.Н. (по согласованию),

Курепин А.В. (по согласованию),

Аничин С.В. (по согласованию),

Васильев В.В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	7.
	Национальный День посадки леса
	Апрель
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Бутов С.В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	8.
	Проведение антипожарной акции «Антипалыч»
	Апрель-май 2013 года
	Алексеев А.Е.,

Бутов С.В. (по согласованию),

Подшеваленко Д.Ю.,

главы администраций  городских и сельских поселений

	9.
	Проведение совещаний по вопросу упорядочения деятельности свалок и полигонов твердых бытовых отходов на территориях городских и сельских поселений Волоконовского района
	Апрель - май 2013  года
	Коденко А.А.,

Подшеваленко Д.Ю.,

Шивлягин А.Н.,

Ерышев В.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	10.
	Акции по очистке рекреационных зон от
отходов и мусора
	В течение
года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Ерышев В.А. (по согласованию),

Коденко А.А.,

Скуридин Ю.Н. (по согласованию),

Курепин А.В. (по согласованию),

Аничин С.В. (по согласованию),

Васильев В.В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	11.
	Осуществление  эколого-просветительской, познавательной деятельности на особо охраняемых природных территориях
	В течение
года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Ерышев В.А. (по согласованию),

Гунько С.П.,

Бутов С.В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	12.
	Проведение совещания по вопросу использования и
утилизации отходов, образующихся в результате
деятельности животноводческих и птицеводческих комплексов. Оценка состояния качества окружающей среды (наличие запахов) при эксплуатации этих объектов
	Май

2013года
	Рябенко А.С.,
Подшеваленко Д.Ю.,
Ерышев В.А. (по согласованию),

руководитель сельскохозяйственных предприятий (по согласованию)

	13.
	Высадка зеленых насаждений на площади 237 га в рамках
реализации областного проекта «Зеленая столица»
	Весна - осень 2013года
	Рябенко А.С.,
Подшеваленко Д.Ю.,
Бутов С. В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	14.
	Классные часы, публикации в СМИ, посвященные Дню экологического образования
	22 мая
2013 года
	Ерышев В.А. (по согласованию),

Гунько С.П.,

Горбоконенко А.П. (по согласованию),

Чуркин А.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	15.
	Всемирный день охраны окружающей среды и День
эколога (публикации в СМИ)
	5 июня
2013 года
	Рябенко А.С.,
Подшеваленко Д.Ю.,
Ерышев В.А. (по согласованию),

Горбоконенко А.П. (по согласованию),

Чуркин А.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	16.
	Проведение информационных акций по освещению открытия сезона охоты 2013 - 2014годов
	Июль - август
2013 года
	Фоменко Н.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	17.
	Классные часы, публикации в СМИ, встречи с инспекторами ОГИБДД ОМВД России по Волоконовскому району,  посвященные Всемирному  Дню без автомобилей
	22 сентября
2013 года
	Подшеваленко Д.Ю.,

Гунько С.П.,

Сафонов С.М. (по согласованию),
главы администраций  городских и сельских поселений

	18.
	Всемирный день животных, проведение акции «Поможем птицам»
	4 октября
2013 года
	Гунько С.П.,

Фоменко Н.А. (по согласованию),

Подшеваленко Д.Ю.,

Щербинин А.П. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	19.
	Проведение акции «Новогодняя ель» (лекции, конкурсы)
	Декабрь
2013 года
	Бутов С. В. (по согласованию),

Подшеваленко Д.Ю.,
главы администраций  городских и сельских поселений

	20.
	Проведение совещания, посвященного закрытию Года охраны окружающей среды на территории Волоконовского района
	Декабрь
2013 года
	Рябенко А.С.,
Подшеваленко Д.Ю.,
Ерышев В.А. (по согласованию),

Фоменко Н.А. (по согласованию),

Бутов С. В. (по согласованию),

Горбоконенко А.П. (по согласованию),

Чуркин А.А. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений

	21.
	Освещение мероприятий по проведению Года охраны
окружающей среды в СМИ на территории Волоконовского района
	В течение
года
	Рябенко А.С.,
Подшеваленко Д.Ю.,
Ерышев В.А. (по согласованию),

Горбоконенко А.П. (по согласованию),

Чуркин А.А. (по согласованию),

Фоменко Н.А. (по согласованию),

Бутов С. В. (по согласованию),

главы администраций  городских и сельских поселений